

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III

Mês Referente: Fevereiro/2009

Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses

Especificação	2008/03	2008/04	2008/05	2008/06	2008/07	2008/08	2008/09	2008/10	2008/11	2008/12	2009/01	2009/02	Total (12 M)
a) IPTU	245,07	76,57	0,00	777,69	5.274,60	13.709,03	3.804,43	760,42	415,66	428,41	512,33	190,98	26.195,19
b) ISS	1.617,38	1.305,10	1.063,57	1.195,83	2.586,05	1.986,83	2.641,41	2.667,57	2.160,02	3.526,32	5.310,04	1.011,41	27.071,53
c) ITBI	618,00	3.625,20	2.390,00	1.862,00	1.981,97	4.625,46	1.826,33	8.724,12	3.151,26	540,00	946,00	670,00	30.960,34
d) IRRF	5.109,35	5.549,96	5.902,71	6.843,79	5.739,71	5.501,01	6.063,28	5.068,91	6.930,93	12.409,84	1.545,64	5.495,44	72.160,57
e) Outras Receitas Tributárias	463,76	87,94	121,60	571,70	322,96	338,94	508,00	290,96	468,98	384,62	50,07	481,58	4.091,11
f) Receita de Contribuições	18.323,57	17.370,31	19.890,05	19.173,35	19.112,21	21.723,01	21.219,49	21.939,73	21.909,21	22.402,98	38.294,65	24.266,96	265.625,52
g) Receita Patrimonial	26.104,48	29.005,37	28.364,19	33.338,45	36.952,72	31.690,63	36.956,47	33.546,49	37.782,01	58.807,79	30.370,46	37.589,17	420.508,23
j) Receita de Serviços	21.408,70	67.639,97	21.143,02	21.261,73	20.423,75	17.914,98	20.642,28	18.589,55	20.515,91	27.246,85	30.394,08	35.583,64	322.764,46
k) Cota-Parte do FPM	295.989,11	342.966,96	360.857,60	311.114,58	281.831,92	344.301,42	303.294,63	288.656,41	365.785,96	561.332,64	355.393,05	331.318,08	4.142.842,36
l) Cota-Parte do ICMS	116.297,82	132.868,05	100.052,65	106.298,67	160.420,97	98.764,77	145.153,14	106.430,09	130.053,96	139.974,12	112.574,96	92.851,45	1.441.740,65
m) Cota-Parte do IPVA	6.369,32	16.403,19	18.139,58	14.265,60	12.969,33	6.112,99	1.717,33	2.425,89	1.516,20	3.584,32	34.139,33	6.376,19	124.019,27
n) Cota-Parte do FUNDE(B/F)	77.755,62	86.207,03	87.151,51	83.024,97	91.810,05	80.980,29	79.591,81	86.681,45	72.352,05	94.933,62	124.900,11	78.282,67	1.043.671,18
o) Outras Transferências Correntes	78.032,02	89.184,77	87.770,54	88.783,80	110.775,39	104.357,82	68.199,15	100.621,51	85.579,72	92.438,14	74.739,53	28.856,43	1.009.338,82
p) Outras Receitas Correntes	8.009,96	10.346,53	5.781,11	6.008,05	6.427,84	6.335,06	5.901,40	5.368,75	6.363,35	5.442,27	5.453,73	6.395,42	77.833,47
q) (r) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	14.803,41-	13.660,19-	15.890,45-	15.778,16-	15.801,21-	17.852,63-	17.902,15-	18.300,51-	18.397,37-	19.011,80-	34.479,39-	20.179,85-	222.057,12
t) (r) Dedução Receita Formação FUNDE(B/F)	77.005,77-	90.343,93-	87.897,14-	79.414,90-	83.632,78-	83.039,81-	83.436,40-	73.826,16-	92.512,29-	97.743,31-	102.240,49-	87.167,59-	1.038.260,57
u) (r) Dedução de Aplicação do RPPS	20.700,12-	23.401,87-	23.111,89-	26.007,90-	29.880,19-	28.761,78-	29.248,00-	29.246,73-	34.493,44-	45.706,50-	27.133,50-	28.315,42-	346.007,34
w) (r) Outras Dedução	0,00	0,00	0,00	0,00	1.608,14-	3.759,54-	897,45-	73,34-	11,14-	0,00	0,00	0,00	6.349,61
y) (r) IRRF	5.097,35-	5.549,96-	5.902,71-	6.831,79-	5.727,71-	5.501,01-	6.063,28-	5.068,91-	6.930,93-	12.409,84-	1.543,89-	5.495,44-	72.122,82
Total	538.737,51	669.681,00	605.825,94	566.487,46	619.979,44	599.427,47	559.971,87	555.256,20	602.640,05	848.580,47	649.226,71	508.211,12	7.324.025,24

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III
Previsão da Receita Atualizada

Mês Referente: Fevereiro/2009

Especificação	Previsão Atualizada
4112000000000000 Taxas	3.000,00
4172000000000000 Transferencias Intergovernamentais	8.593.100,00
9172000000000000 (r) Dedução Da Receita De Transferencia	1.253.495,20
4191000000000000 Multas E Juros De Mora	4.450,00
4199000000000000 Receitas Correntes Diversas	64.000,00
4111000000000000 Impostos	117.800,00
4122000000000000 Contribuicoes Economicas	45.500,00
9111000000000000 (r) Deducoes Da Receita Impostos	21.000,00
4721000000000000 Contribuições Sociais - Intra-orçamentarias	255.000,00
4160000000000000 Receita De Servicos	268.500,00
4193000000000000 Receita Da Divida Ativa	3.500,00
4176000000000000 Transferencias De Convenios	219.350,00
4121000000000000 Contribuicoes Sociais	201.000,00
4132000000000000 Receitas De Valores Mobiliarios	366.400,00
Total da Previsão Atualizada:	8.867.104,80